
AVIS D’APPEL PUBLIC A LA CONCURRENCE  

 
 
 
Objet : Fourniture et installation d’une aire de jeux pour enfants  
 
La consultation fait l’objet d’une décomposition en lots : 
Lot n°1 : Fourniture et installation de jeux pour enfants, du revêtement de sol souple adapté, de toiles de protection 
solaire et d’une aire de pique-nique 
Lot n°2 : Dépose de la clôture existante et pose d’une clôture en panneaux rigides grillagés 
 
Cet accord-cadre ne fait pas l’objet d’une décomposition en tranches. 
 
Organisme qui passe le marché : Commune de La Gaude - Mairie de La Gaude, 6 rue Louis Michel Féraud, 06610 LA 
GAUDE - Tél : 04.93.59.41.41 
Pouvoir adjudicateur : Commune de La Gaude 
Procédure de passation : Procédure adaptée 
Lieu d’exécution : Rue du pontis – 06610 LA GAUDE 
Personne à contacter : Service de la Commande publique – 04.93.59.41.50 
Pièces à fournir :  
> Dossier de candidature  

Libellés Signature 

La lettre de candidature (formulaire DC1, disponible gratuitement sur le site 
https://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat) * 

Non 

Les capacités financières du candidat (formulaire DC2, disponible gratuitement sur le site 
https://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat) * 

Non 

Déclaration indiquant les effectifs moyens annuels du candidat et l'importance du personnel 
d'encadrement pour chacune des trois dernières années 

Non 

Liste des principales prestations effectuées au cours des trois dernières années, indiquant le 
montant, la date et le destinataire. Elles sont prouvées par des attestations du destinataire ou, 
à défaut, par une déclaration du candidat 

Non 

 
> Dossier de l’offre  
Pour le choix de l’offre, les candidats devront produire et compléter les documents suivants :  

- L’Acte d’Engagement (AE), dûment complété, 
- Le Devis Quantitatif Estimatif (qui n’a pas de valeur contractuelle et qui ne sert qu’au jugement des offres), 

dûment complété, 
- Le(s) catalogue(s) ou tarif(s) fournisseur(s) ou site internet marchand mentionnant impérativement les prix 

publics sur lesquels le candidat consentira un rabais à reporter à l’acte d’engagement  
- L’attestation de visite obligatoire  
- Un mémoire technique ou une note méthodologique reprenant les éléments suivants :  

LOT 1 
o La proposition d’un scenario d’aménagement de l’aire de jeux, selon les contraintes fixées dans le 

CCP, mais avec une libre proposition de la part du candidat pour la gamme de produits, 
l’aménagement de l’aire de pique-nique et l’aménagement des zones ombragées ; 

o Le type et la qualité des équipements proposés : évaluation de la diversité, de l’originalité et de la 
qualité des matériaux des équipements proposés, en conformité avec les normes de sécurité et les 
exigences du CCP ; 

o Les délais de garantie des différents équipements proposés ainsi que les conditions et délais de 
remplacement durant la période de garantie 

o Les moyens humains et matériels mis à disposition pour l’exécution des prestations 
 

https://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat
https://www.economie.gouv.fr/daj/formulaires-declaration-du-candidat


LOT 2 
o Evaluation de la méthodologie proposée pour l’exécution des prestations incluant les procédures de 

démontage et remontage, les mesures de sécurité 
o Le type et la qualité des équipements proposés : évaluation de la diversité, de l’originalité et de la 

qualité des matériaux des équipements proposés, en conformité avec les normes de sécurité et les 
exigences du CCP ; 

o Les délais de garantie des différents équipements proposés ainsi que les conditions et délais de 
remplacement durant la période de garantie 

o Les moyens humains et matériels mis à disposition pour l’exécution des prestations 
 
Retrait des dossiers : 
Le dossier est mis à disposition des candidats sur le profil acheteur www.marches-securises.fr sous la référence :    La-
Gaude_06_20250519W2_01 
Les offres seront exclusivement déposées par voie électronique.  
 
Critères de jugement :  
LOT N°1 
 

Critères Pondération 

1-Prix des prestations 
Analysé à partir du montant total HT issu du Devis Quantitatif Estimatif, qui n’a pas de valeur 
contractuelle et ne sert qu’au jugement des offres.  
Ce critère est noté selon la formule suivante :  
Note = Montant en € HT de l’offre la plus basse X Nombre de points de la pondération 
             Montant en € HT de l’offre examinée 

 

 

60/100 

2- Valeur technique 
La proposition d’un scenario d’aménagement de l’aire de jeux, selon les contraintes fixées 
dans le CCP, mais avec une libre proposition de la part du candidat pour la gamme de produits, 
l’aménagement de l’aire de pique-nique et l’aménagement des zones ombragées sous 
coefficient pondérateur 20 
Le type et la qualité des équipements proposés : évaluation de la diversité, de l’originalité et 
de la qualité des matériaux des équipements proposés, en conformité avec les normes de 
sécurité et les exigences du CCP sous coefficient pondérateur 15 
Les délais de garantie des différents équipements proposés ainsi que les conditions et délais 
de remplacement durant la période de garantie sous coefficient pondérateur 2.5 
Les moyens humains et matériels mis à disposition pour l’exécution des prestations sous 
coefficient pondérateur 2.5 

 

 

   

 

40/100 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



LOT N°2 
 

Critères Pondération 
1-Prix des prestations 
Analysé à partir du montant total HT issu du Devis Quantitatif Estimatif, qui n’a pas de valeur 
contractuelle et ne sert qu’au jugement des offres.  
Ce critère est noté selon la formule suivante :  
Note = Montant en € HT de l’offre la plus basse X Nombre de points de la pondération 
             Montant en € HT de l’offre examinée 

 
 
60/100 

2- Valeur technique 
Evaluation de la méthodologie proposée pour l’exécution des prestations incluant les 
procédures de démontage et remontage, les mesures de sécurité sous coefficient pondérateur 
15 
Le type et la qualité des équipements proposés : évaluation de la diversité, de l’originalité et 
de la qualité des matériaux des équipements proposés, en conformité avec les normes de 
sécurité et les exigences du CCP sous coefficient pondérateur 15 
Les délais de garantie des différents équipements proposés ainsi que les conditions et délais 
de remplacement durant la période de garantie sous coefficient pondérateur 5 
Les moyens humains et matériels mis à disposition pour l’exécution des prestations sous 
coefficient pondérateur 5 

 
 
    
 
 
 
 
 
 
40/100 

 

Durée du contrat : Le présent marché est un marché ordinaire, qui débutera à la date de sa notification.  

La date souhaitée de réception de l’aire de jeux est fixée à la rentrée scolaire 2025/2026. 

Délais de validité des offres : 120 jours. 

Date limite de réception des offres : mardi 10 juin 2025, 12h00 


